
  
 Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 23. prosinca 2019. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Gospića za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2019. godinu  („Službeni 
vjesnik Grada Gospića„ br. 11/18 ) u članku 2. točki 01. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „DR. 
ANTE STARČEVIĆ“ GOSPIĆ stavak 4. mijenja se i glasi: 

 
„ U Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 

iznosu od  2.597.864,00 kn  kuna  za djelatnost Ustanove: 
 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST POU   1.522.062,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.400.862,00kn  

  Ostali opći prihodi 94.800,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 12.700,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 13.700,00 kn  
GRADSKA LIMENA GLAZBA   34.467,00 kn 
  Prihodi od poreza 11.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 21.867,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 1.600,00 kn 
FOLKLORNI ANSAMBL   33.200,00 kn 
  Prihodi od poreza 30.200,00 kn 
  Ostali opći prihodi 0,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 3.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 0,00 kn 
TAMBURAŠKI SASTAV   44.500,00 kn 
  Prihodi od poreza 11.500,00 kn 

 Ostali opći prihodi 28.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 5.000,00 kn 
PLESNA ŠKOLA, RITMIKA I MAŽORETKINJE   56.800,00 kn 
  Ostali opći prihodi 56.800,00 kn 

ORGANIZACIJA KULTURNIH PROGRAMA   169.450,00 kn 
  Prihodi od poreza                        118.550,00 kn 
  Ostali opći prihodi 2.900,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 25.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 23.000,00 kn 
KINO KORZO   202.400,00 kn 



2 

 

  Prihodi od poreza 123.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 6.400,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 73.000,00 kn 

   
USAVRŠAVANJE TRADICIONALNIH ZANATA   18.780,00 kn 

  Ostali opći prihodi                           11.480,00 kn 
  Vlastiti  prihodi POU 1.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 6.300,00 kn 
AMATERSKO KAZALIŠTE   53.985,00 kn 
  Prihodi od poreza                           26.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 17.985,00 kn 
  Vlastiti  prihodi POU                             5.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 5.000,00 kn 
TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE   79.620,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 73.220,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 6.400,00 kn 
OPREMANJE RADNIH PROSTORA   35.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 35.000,00 kn 
OPREMA ZA GRADSKU LIMENU GLAZBU  24.000,00 kn 

 Prihodi od poreza                           14.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 10.000,00 kn 
OPREMA ZA TAMBURAŠKI SASTAV                             6.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 6.000,00 kn 

TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE  4.030,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU                             4.030,00 kn 
UGRADNJA CENTRALNE  PEĆI   U KINU 
„KORZO“  109.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 50.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene 
imovine 59.000,00 kn 

DODATNA ULAGANJA U OBJEKTU PU  40.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 28.500,00 kn 

 

Prihodi od 
spomeničke rente 11.500,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK                                     0,00 kn 
OBILJEŽAVANJE DANA GRADA  77.370,00 kn 

 Prihodi od poreza 77.370,00 kn 
KULTURNO –UMJETNIČKI AMATERIZAM  7.600,00 kn 

 Prihodi od poreza 5.500,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 2.100,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 0,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 0,00 kn 
OBILJEŽAVANJE 90. GODIŠNJICE 
PUHAČKOG ORKESTRA   24.000,00 kn 
  Prihodi od poreza 19.000,00 kn 

 Vlastiti  prihodi POU 5.000,00 kn 
PRIPREME ZA MATURU  55.600,00 kn 

 Prihodi od poreza 55.600,00 kn 



3 

 

UKUPNO: 
  

                    2.597.864,00 kn 

 
 U točki 02. SAMOSTALNA NARODNA KNJIŽNICA GOSPIĆ, stavak 3. mijenja se i glasi: 

„U Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 1.408.923,00 kuna  za  djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE   1.124.788,00 kn 
  Prihodi od poreza 969.061,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica 25.409,00 kn 

 Tekuće pomoći  PK                   130.318,00 kn 
NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE  GRAĐE   262.700,00 kn 
  Prihodi od poreza 50.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Knjižnica 12.700,00 kn 

  Kapitalne pomoći PK 200.000,00 kn 

NABAVA OPREME KNJIŽNICA  21.435,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica 16.435,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 5.000,00 kn 
UKUPNO: 

  
1.408.923,00 kn 

 
 U točki 03. MUZEJ LIKE GOSPIĆ, stavak 4. mijenja se i glasi: 
 

„U Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 4.999.999,00 kuna za  djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST  IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST MUZEJA   2.486.660,00 kn 
  Prihodi od poreza 2.146.650,00 kn 
  Ostali opći prihodi  15.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej 325.010,00 kn 
IZLAGANJE UMJETNIČKIH DJELA   49.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi  20.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 19.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 10.000,00 kn 
RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE I   0,00 kn 
 KONZERVATORSKI RADOVI   Tekuće pomoći PK                       0,00 kn 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA SMILJAN –
BOGDANIĆ I RIBNIK-GRAD  140.000,00 kn 
  Tekuće pomoći  PK 140.000,00 kn 
MEMORIJALNI CENTAR N. TESLA         1.134.829,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej      1.134.829,00 kn 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA UDBINA -GRADINA   75.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 75.000,00 kn 
SUVENIRNICA  MC   267.912,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzej 267.912,00 kn 



4 

 

POPULARIZACIJA MUZEJA - EDUKATIVNI              19.130,00 kn 
  Prihodi od poreza 5.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej 9.130,00 kn 

 Tekuće pomoći  PK 5.000,00 kn 
ZNANSTVENI I STRUČNI SKUPOVI  3.000,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej 3.000,00 kn 
 OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MLG   421.000,00 kn 
  Vlastiti  prihodi Muzej           191.000,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 230.000,00 kn 
OPREMA I DODATNA ULAGANJA  MC. N. TESLA            165.558,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej 165.558,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 0,00 kn 
NOĆ MUZEJA  21.600,00 kn 

 Ostali opći prihodi 8.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej 13.600,00 kn 

 Tekuće pomoći  PK 0,00 kn 
MEĐUNARODNI  DAN MUZEJA   2.760,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.660,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej 1.100,00 kn 
KONZERVATORSKE PODLOGE   150.000,00 kn 
  Vlastiti  prihodi Muzej 150.000,00 kn                
OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE ROĐENJA NIKOLE 
TESLE   52.500,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej 52.500,00 kn          

 IZDAVANJE PUBLIKACIJA              11.050,00 kn 

 Prihodi od poreza             10.000,00 kn 

 Vlastiti prihod Muzej               1.050,00 kn 

 Tekuće pomoći PK                       0,00 kn 
UKUPNO: 

  
      4.999.999,00 kn 

 
 U točki 04. KULTURNO INFORMATIVNI CENTAR GOSPIĆ, JAVNA USTANOVA ZA 
KULTURU, stavak 3. mijenja se i glasi:   

„ U Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 2.345.536,00 kuna za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KIC-a    1.300.439,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.016.313,00 kn 
  Ostali opći prihodi  177.204,00 kn 

 Vlasti ti  prihodi KIC 104.484,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 2.438,00 kn 

RADIO GOSPIĆ  496.047,00 kn 

 Prihodi od poreza                            350.386,00 kn 

 Ostali opći prihodi 30.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi KIC 43.400,00 kn 

 Tekuće pomoći  PK 72.261,00 kn 



5 

 

ORGANIZACIJA KULTURNIH I ZABAVNIH                             100.000,00 kn 
AKTIVNOSTI     

 Prihodi od poreza 10.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi KIC 90.000,00 kn 
OPREMANJE RADNIH PROSTORA KIC-   
RADIO GOSPIĆ  247.750,00 kn 

 Prihodi od poreza                            247.750,00 kn 
LJETNA ROK-SCENA   201.300,00 kn 
  Ostali opći prihodi 101.300,00 kn 

  Vlastiti prihod KIC                            100.000,00 kn 
UKUPNO: 

  
2.345.536,00 kn 

 „. 
 

Članak 2. 
 

U članku 3.  iza stavka 2. iznos: od „150.000,00 kn“ mijenja se i glasi: „113.915,00 kn“. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića„ 
 

KLASA: 402-04/18-01/187 
URBROJ: 2125/01-01-19-06 
Gospić, 23. prosinca 2019. godine 
 

            PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
          GRADA GOSPIĆA 

 
          Petar Radošević,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


